SCRIPTA

Numéro Scripta : 1349

Auteur(s) : Pierre d'Aboville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1287, décembre

Lieu d'émission : Bretteville-l'Orgueilleuse

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Pierre d'Aboville, avec le consentement de sa femme, au chapitre de Bayeux d'une dîme à Bretteville-l'Orgueilleuse.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DLXXVI, t. 2, p. 335.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Petrus de Abovilla, de parrochia de Britavilla Superba, vendidi, et concessi, et penitus dimisi, de assensu et voluntate Matillidis, uxoris meæ, capitulo ecclesie beatæ Mariæ Baiocensis, unam decimam, quam ego habebam in territorio prædictæ parrochiæ, in feodo Comitum sitam, pro quin-quaginta libris Turonensibus, quas dictum capitulum michi dedit, de quibus me teneo bene pro pagato : tenendam, habendam, et in perpetuum possidendam prædictam decimam dicto capitulo et ejus successoribus, bene et in pace, libere, et quiete ab omnibus, sine reclamacione aliqua mei et hæredum meorum de cetero facienda. Ego autem prædictus Petrus et hæredes mei dicto capitulo et successoribus suis contra omnes tenemur garantizare et defendere omnem prædictam decimam, in prædictis territorio et feodo, et, si necesse fuerit, in nostro proprio hæreditagio ubicunque sit, valore ad valorem excambiare, et super hoc dictum capitulum et ejus successores indemnes servare. Quod hoc sit firmum et stabile sine contradicione alicujus, ego prædictus Petrus præsentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducesimo octogesimo septimo, mense decembris, coram parrochia supradicta.